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روزنامه هاآرتص از عزم  »میری رِگِو« وزیر فرهنگ و ورزش رژیم صهیونیستی برای همراهی تیم جودوی این رژیم در مسابقات ابوظبی در پایان ماه میلادی جاری خبر داد. هرچند به ادعای هاآرتص، سفر وزیر صهیونیستی با هدف 
تلاش برای میزبانی جایزه بزرگ جودو صورت می گیرد اما این برای اولین بار است که یک وزیر صهیونیستی به طور رسمی وارد امارات می شود و بی شک تبعات سیاسی و دیپلماتیک نیزدر علنی کردن  روابط رسمی میان تل آویو 
و ابوظبی به جا خواهد گذاشت. در ابتدای سپتامبر گذشته، تیم والیبال زنان امارات در مسابقات قهرمانی با تیم زنان رژیم صهیونیستی به رقابت پرداخت و پیش از آن نیز تل آویو میزبان دوچرخه سوارانی از امارات و بحرین بود.

 وزیر ورزش رژیم صهیونیستی 
به امارات می رود 

با انتخابات ۲۰۱۸ کنگره

معمای محبوبیت ترامپ 

 موسسه راسموسن :محبوبیت ترامپ 
به 51 درصد افزایش یافت 

بر اساس تازه ترین نظرسنجی، مشخص شده که اکثریت رای 
دهندگان آمریکایی )۵۱ درصد( حضور ترامپ در سمت ریاست 
جمهوری این کشور را تایید می کنند.این نخستین بار از ماه می 
سال جاری میلادی است که میزان حمایت ها از دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا به بیش از ۵۰ درصد می رسد. حمایتی 
که به طور مســتقیم می تواند اثر مثبت خود را برای جمهوری 
خواهان در انتخابات۲۰۱۸ کنگره بگذارد.این نظرســنجی 
که توسط موسسه نظرسنجی راسموســن انجام شده، نشان 
داد که ۵۱ درصــد رای دهندگان حامی ترامــپ و ۴۸ درصد 
مخالف عملکرد وی هستند.در ماه نخســت حضور ترامپ در 
ژانویه ۲۰۱۷، وی از حمایت حدود ۶۰ درصدی برخوردار بود. 
البته در اوایل فوریه همان سال  این میزان به تدریج کم شد و به 
پایین ترین حد خود یعنی ۳۸ درصد رسید. میزان نارضایتی از 
وی در اوت ۲۰۱۷، ۵۰ درصد شد.میزان حمایت ها از ترامپ 
جمهوری خواه در بحبوحه تاییدیه سنا برای برت کاوانا، نامزد 
عضویت در دیوان عالی آمریکا بیشتر شده است.این نظرسنجی 
از ۱۵۰۰ تن از سراسر آمریکا انجام شده است.همزمان،نرخ 
بیکاری در ماه سپتامبر امسال در آمریکا به ۳.۷ درصد کاهش 
یافت که کمترین میزان در ۵۰ ســال گذشــته است. اقتصاد 
آمریکا در چند ســال گذشــته هر ماه مشاغل بیشــتری ایجاد 
کرده است. این یکی از طولانی ترین دوره های رشد اقتصادی 
متمــادی در تاریــخ معاصر این کشــور اســت.اما رســانه های 
ضد ترامپ انتقادهای خود را درباره داده های راسموسن آغاز 
کرده اند. به نوشته راسموسن ریپورت، این در حالی است که 
یکی از عوامل محبوبیت ترامپ در میزان ایجاد اشــتغال بوده 
است. این موسســه می نویســد: یکی از مهم ترین مولفه های 
افزایش محبوبیت، همین داده هایی است که در باب اشتغال 
در هر ماه اعلام می شود. این که همواره میزان محبوبیت ترامپ 
 ABC در نظرسنجی های موسسه ما بالاتر از شبکه هایی مانند
CNN ، یا روزنامه هایی مانند واشنگتن پست و نیویورک تایمز 
است، تنها یک دلیل دارد؛ این که در نظرسنجی این شبکه ها 
افرادی کــه پــای برنامه های ایــن افراد هســتند یا اخبــار این 
شبکه ها را دنبال می کنند، در نظرسنجی ها حضور می یابند، 
اما داده های راسموســن براســاس نظر آمریکایی های واقعی 
است که در خارج از این دایره ها قرار دارند. برخی می گویند که 
نظام نظرسنجی ها پس از انتخابات سال ۲۰۱۶ بی اعتبار شده 
است. بیشتر نظرسنجی های آمریکایی نشان از پیروزی قاطع 
هیلاری کلینتون داشت. در آن زمان مجله هایی مثل نیویورکر 
نیز خود را برای پیروزی قاطع آماده کرده و جلد روی مجله عکس 
هیلاری کلینتون بوده است. در این باره در بیانیه راسموسن 
ریپورت آمده است: رسانه های بزرگ زمانی که شکست خود را 
مشاهده کردند، بلافاصله تغییر مسیر دادند و بنا را روی تخریب 

ریاست  جمهوری دونالد ترامپ گذاشتند.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

" داستان عشق و نفرت " سعودی – آمریکایی 

از رقص شمشیر رئیس جمهور آمریکا در جمع شاهزادگان 
ســعودی در ریاض تا جمله تحقیر آمیز دونالد ترامپ مبنی 
بر این که " ای شاه، ما داریم از شما حفاظت می کنیم. شما 
ممکن اســت بدون ما دو هفته هم برقرار نباشــید " اندکی 
بیش از یک سال فاصله است.دونالد ترامپ در آغاز ریاست 
جمهــوری خــود و در اقدامی نامعمــول، ریــاض، پایتخت 
عربســتان را به عنوان نخستین مقصد ســفرهای خارجی 
خود برگزیــد. در این ســفر، رئیــس جمهوری تاجر پیشــه 
آمریکا، بیش از ۴۵۰ میلیــارد دلار قرارداد با ســعودی ها 
منعقد کرد که از این میان، ۱۱۰ میلیــارد دلار آن، فروش 
تســلیحات آمریکایــی بــود. ایــن میــزان فروش یــک جای 
ســلاح، بزرگ ترین قرارداد تســلیحاتی تاریخ آمریکا لقب 
گرفت. البته اگر چنیــن ولخرجی از خزانه دربار ســعودی 
در این ســفر انجام نمی گرفت، اصولا دونالد ترامپ راهی 
ریاض نمی شد. رسانه ها بعدها نوشتند: ترامپ پس از این 
که از عقد قراردادهای حدود نیم تریلیون دلاری اطمینان 
یافت، چمدان ها را بست و به دیدار سعودی ها رفت. با این 
حــال، هنوز سرخوشــی دربار ســعودی از برپایــی ضیافت 
شاهانه برای رئیس جمهور جدید آمریکا به پایان نرسیده و 
جوهر قراردادهای خیره کننده خشک نشده بود که دونالد 
ترامپ دســت به توئیت شــد و در سه کلمه، دســتاوردهای 
سفر به ریاض را خلاصه کرد: " شغل، شــغل، شغل ".البته 
در آن زمان، سعودی ها تلاش کردند که این عمل را به پای 
بی تجربگی رئیس جمهور تازه کار آمریکا در رعایت موازین 
دیپلماتیــک و حفظ حیثیت متحدان واشــنگتن بگذارند و 
از جانب داری ترامپ در بحران روابط با قطر و خط و نشــان 
کشیدن برای ایران بهره مند شوند. اما گذشت زمان نشان 
داد که اشــتهای ســیری ناپذیــر آمریکایی بــرای بهره مند 
شــدن از آن چه ترامپ " کشــور بســیار ثروتمند " عربستان 
می خواند رو به افزایش است. ظاهرا رئیس جمهور آمریکا 
ابتدا در خفا خواهان بهره مندی از ثروت بیکران ســعودی 
ها شــد و پس از آن که تلاش های پنهانش بی حاصل ماند، 
تعارفات دیپلماتیک را کنار گذاشــت و آشکارا  درخواست 
پول را مطــرح کرد. در هفته هــای اخیر، دونالــد ترامپ در 
اظهارنظرهایــی بی ســابقه، بــا عریــان ترین لحــن، ثروت 
ســعودی ها را مطالبه کرد.ترامپ ابتدا گفت: »عربســتان 
کشــور ثروتمندی اســت و امیدواریم بخشــی از ثروت خود 
را با ســرمایه گــذاری و خرید تجهیــزات نظامی بــه آمریکا 
بدهد.«سپس گفت : » ما از عربستان دفاع می کنیم اما آن 
ها در مقابل هزینه اندکی پرداخت می کنند. عربستان باید 
هزینه ســربازان ما را که از این کشــور محافظت می کنند، 
پرداخت کند.«آن گاه گفت: »امروز صبح در گفت وگویی که 
با ملک سلمان داشتم، گفتم شما تریلیون ها دلار پول دارید 
کسی چه می داند که بدون ما چه اتفاقی خواهد افتاد شاید 
شــما دیگر نتوانید هواپیماها را حفظ کنید می دانی چرا؟ 
چون به آن ها حمله می شود آن ها با ما کاملا ایمن هستند 
اما آن چه را باید به دســت آوریم به دســت نمی آوریم.«و در 
نهایت گفت: »ما از عربستان ســعودی حفاظت می کنیم. 
می گویید آن ها ثروتمند هستند. من هم عاشق شاه سلمان 
هستم. اما من گفتم ای شــاه، ما داریم از شما حفاظت می 
کنیم. شما ممکن است بدون ما دو هفته هم برقرار نباشید. 
شــما باید برای ارتش خودتان پــول بدهید.«این جمله باج 
خواهی آشــکار ترامپ بود که صــدای محمد بن ســلمان، 
ولیعهد جوان عربستان را نیز درآورد؛ فردی که با وساطت 
مســتقیم جرد کوشــنر، داماد رئیــس جمهــوری آمریکا بر 
کرسی ولایت عهدی تکیه زده  است. بن سلمان در یکی از 
نادرترین موضع گیری ها علیه آمریکایی ها گفت: » ریاض 
برای امنیــت خود به آمریــکا دیگرهیچ پولــی نخواهد داد. 
پول همه ســلاح هایی که ما از آمریکا خریــده ایم، پرداخت 
شده است. این ســلاح ها را رایگان تهیه نکرده ایم.«با این 
جملات، ریاض در ظاهر دست رد بر سینه رئیس جمهوری 
آمریکا زده است.البته اختلاف نمایان شده میان واشنگتن 
و ریاض بر ســر پــول، صرفا ریشــه در دیدگاه هــای منفعت 
طلبانه رئیس جمهــوری کنونــی آمریکا نــدارد. پیش از به 
قدرت رســیدن ملی گرایان اقتصادی در آمریکا در جریان 
انتخابات ۲۰۱۶، وجهه سعودی ها در این کشور به شدت 
مخدوش شده بود تا جایی که کنگره با وجود مخالفت باراک 
اوباما، رئیس جمهوری وقت، » قانون اجرای عدالت در برابر 
حامیان تروریسم « موســوم به جاســتا را تصویب کرد تا راه 
برای محاکمه دولت عربستان به دلیل نقش اتباع سعودی 
در حادثه تروریستی ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ باز شود.روابط 
آمریکا و عربســتان فقط در داســتان »نفت در برابر امنیت« 
خلاصه نمی شود، بلکه داستان »عشق و نفرت« را به تصویر 
می کشد ؛ عشق دولتمردان آمریکایی به نفت سعودی ها و 
عشق شاهزادگان سعودی  به ســلاح آمریکایی ها ؛ آن هم 
در حالی که شهروندان آمریکایی و شــهروندان سعودی یا 

حداقل، بخش عمده آنان، از یکدیگر نفرت دارند.

...نمای روز

"گرهارد شرودر" صدراعظم سابق آلمان دیروز با نامزد 
کره ای - اهل کره جنوبی- خود در برلین ازدواج کرد.

گروه بین الملل- ولیعهد سعودی که قطر را تحریم کرده و 
در یمن به جنگی فرسایشی و زیان بار تن داده آن قدر کوچک 
است که توهین های مقامات آمریکایی را دعوایی خانوادگی 

می نامد. دعوایی یک طرفه که ترامپ می تواند بر او بتازد 
ولی او اجازه گســتاخی ندارد. بن ســلمان که در قصر 
سلطنتی خود در ریاض با نشــریه آمریکایی بلومبرگ 
گفت وگو کرده در واکنش به سخنان تند رئیس جمهور 

آمریکا اظهار کرد، »باید پذیرفت که هر دوستی هم 
حرف خوب و هم حرف بد درباره شما خواهد 

زد... من عاشق همکاری با دونالد ترامپ 
هســتم.« او بــرای کاهش خشــم مردم 
عربستان که کشورشــان در سخنرانی 
هــای اخیــر ترامــپ تحقیر شــده فقط 
گفت: »تا آن جا که ما می دانیم عربستان 
بهای همــه تســلیحاتی را کــه از آمریکا 

گرفته پرداخته است، مجانی که نبوده. 
از زمانی که روابط میان آمریکا و عربستان 

وجود داشــته ما بابت همه خریدهایمان پول 
داده ایم.« اشاره ولیعهد عربستان به سخنان 
اخیر ترامپ اســت که گفته بود معتقد است 

عربستان بدون پشتیبانی آمریکا »دو هفته 
هم دوام نمی آورد.« عربســتان بزرگ ترین 

تولید کننده نفت اوپک و جهان است. ترامپ 
در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد هم با انتقاد از افزایش بهای نفت به 
حدود بشــکه ای ۸۵ دلار گفته بود واشــنگتن 
این »افزایش قیمت افتضــاح را تحمل نخواهد 
کرد.« روابط میــان آمریکا و عربســتان از زمان 
بر ســر کار آمدن دونالد ترامپ گسترده تر شده 
است به طوری که نخستین سفر خارجی ترامپ 
در قامت رئیس جمهــوری آمریکا به ریاض بود. 

سفری که به شیر دوشی گاو فربه سعودی تعبیر 
شد. ولیعهد سعودی در مصاحبه با بلومبرگ 
با پرسشــی درباره این تهدیدها و تحقیرهای 

ترامپ روبــه رو شــد. اما پاســخ او عمدتــا حمله به 
»باراک اوبامــا« رئیس جمهوری ســابق آمریکا 
بود، نــه درباره ســخنان ترامــپ. بن 
سلمان گفت که من معتقدم اوباما 
طی هشت سالی که سر کار بود، 
علیه بسیاری از دستور کارهای 
نه تنها عربستان بلکه خاورمیانه 
کار کرد. آمریکا در دوره رهبری 
اوباما شکســت خــورد، مثلا در 
مصر. بلومبرگ بار دیگر از ولیعهد 
سعودی پرسید: آیا اهمیتی ندارد 
که او چیزهــای بی ادبانــه ای درباره 
پدرتان می گوید؟ بن ســلمان جواب 
داد: »خب، می دانیــد، باید پذیرفت 
که دوســتان چیزهای خــوب و بدی 
می گویند. نمی توان دوستانی داشت 
که صددرصــد چیزهای خوبــی درباره 
شما بگویند، حتی در خانواده خودتان. 
ســوءتفاهم هایی وجود خواهد داشــت. 

این مسئله را در همین مقوله بگنجانیم.«

 از نرمش اوباما تا خشم ترامپ!    
در زمان اوباما هم انتقاداتی به عربســتان 
می شــد. اما رفتــار عربســتان در آن زمان 
متفــاوت بــود. مقامــات ســعودی پــس از 
انتقادات دولت آمریکا مبنی بر نقض حقوق 
بشــر در عربســتان و دخالت این کشور در 
حادثه ۱۱ ســپتامبر، تهدید کرده بودند 

که اگر انتقادات از عربستان ادامه یابد، سطح تجارت خود را 
با آمریکا کاهش خواهند داد. اما علت این انعطاف و کرنش 
و تسلیم عربستان در مقابل آمریکا چیست؟ بیانیه های تند 
ترامپ و سکوت سعودی ها اولا نوعی اعتراف در به رسمیت 
شــناختن برتــری ایــران بر ارتش ســعودی اســت، چــرا که 
عربستان از ترس ایران جرئت ندارد در مقابل آمریکا بایستد. 
در سال های اخیر مجادلات ایران و عربستان بیشتر شده و 
عربستان از ترس نفوذ بیشتر ایران در منطقه، کاملا به آمریکا 
وابسته شــده اســت. واقعیت دیگر این اســت که عربستان 
سعودی از شــخص ترامپ می ترســد و می داند که ترامپ با 
اوباما فرق دارد و در صورت پاسخ دادن به اظهاراتش، با خشم 
و تحریم های اقتصادی او روبه رو خواهد شد. این دقیقا چیزی 
است که عربستان سعودی را بســیار نگران می کند چرا که 
اقتصاد و سیاست عربستان به شدت وابسته به آمریکاست. از 
طرف دیگر، ریاض از جناحی دیگر هم تحت فشار قرار گرفته 
تا در مقابل آمریکا ســکوت کند. این جناح ارتش عربســتان 
است.  ســعودی ها می دانند که در صورت مقابله با ترامپ، 
ممکن است آمریکا پشتیبانی نظامی در جنگ علیه یمن را 
متوقف کنــد و در این صــورت، جهان عربســتان را به عنوان 
یک ارتش نظامی ضعیف خواهد شناخت. در صورت پایان 
یافتن حمایت آمریکا، قدرت نظامی عربســتان ســعودی از 
بین خواهد رفت و این یمنی ها را ترغیب می کند تا حملات 

بیشتری را علیه عربستان و ائتلافش انجام دهند.

تغییر یک توافق قدیمی  
در فوریــه ۱9۴۵ آمریــکا و عربســتان ســعودی بــه یــک 
توافــق جامــع و پایــدار دســت یافتنــد. ایــن توافق کــه به 
»پیمان کوئینسی« معروف اســت، بین فرانکلین روزولت 

رئیس جمهور اسبق آمریکا و عبدالعزیز آل سعود بنیان گذار 
پادشاهی عربستان سعودی طی دیداری در عرشه کشتی 
جنگی کوئینسی در کانال سوئز منعقد شد. بر اساس این 
توافق که »نفت در ازای حمایت« بود، آمریکا متعهد می شد 
در ازای دریافت نفــت از عربســتان، از این کشــور در برابر 
خطرات احتمالی حمایت کند. اکنون اما ترامپ به دنبال 
تغییر این توافق است، وی که با شعار »اول آمریکا« توانست 
پیروز انتخابات شــود، پس از خــروج از توافق هســته ای با 
ایران، با یک مشکل مواجه شد. این مشکل افزایش قیمت 
نفت و به تبع آن افزایش قیمت بنزیــن در آمریکا بود. با بالا 
رفتن قیمت نفــت، ترامپ به کشــورهای نفــت خیز حوزه 
خلیج فارس هشدارهای شدیدی داده است. او در یک ماه 
گذشــته بیش از دوبار به این کشورها هشــدار داده که اگر 
حمایت ما نباشد، دوهفته هم دوام نمی آورید. ترامپ این 
موضع را پس از آن گرفت که تیرماه در توئیتی از بســیاری 
از اعضای ســازمان اوپک یعنــی همان کشــورهای عربی 
خواسته بود در شرایطی که آمریکا از آنان در ازای دلارهای 
اندک دفاع می کند، آنان نیز باید قیمت را پایین بیاورند. این 
اتفاق اما نیفتاد تا در آمریکا قیمت بنزین بیش از ۶۰ درصد 
افزایش یابد و از ۱.۸۷ دلار در هر گالن در فوریه ۲۰۱۶ به 
تقریبا سه دلار در ماه سپتامبر ۲۰۱۸ برسد. ترامپ که جیب 
کمپانی های اسلحه سازی آمریکا را اکنون پر کرده است، 
به دنبال آن است تا نبض بازار انرژی را در دست گیرد.او به 
جای توافق »نفت در برابر حمایت« به دنبال تسلط بر بازار 
انرژی در برابر حمایت است. او البته به دلیل کسری بودجه 
کشــورهای عربی به ویژه عربستان نتوانســته است آنان را 
راضی به افزایش تولید و کاهش قیمت نفت کند و به همین 
دلیل است که خیلی صریح به این کشــورها می تازد و آنان 
نیز تصمیم گرفته اند تنها در برابر او سکوت کنند. اظهارات 
تحقیرآمیز ترامپ علیه سعودی ها در حالی مطرح می شود 
که ریاض تاکنون تقریبا به طور کامل از سیاست خارجی کاخ 
سفید حمایت کرده و حتی وعده داده که برای پر کردن جای 
خالی نفت ایران پس از اعمال تحریم های آمریکا، تولید نفت 

خود را افزایش دهد.

روایتی از زندگی دشوار برنده صلح نوبل در چنگ داعش 

آمده بودند ما را به جهنم ببرند 
»نادیا مراد« دختر کرد ایزدی که به صورت مشترک جایزه 
صلح نوبل را دریافت کرده است، پیشتر خاطرات دردناک 
و غم انگیز خود را از ســه ماه اسارتش توسط داعش   روایت 
کرده بود. او برای »حفظ کرامت بازماندگان تجارت انسان« 
که پس از فرار به آلمان پناهنده شــده است، پیش از این به 

اشپیگل گفته بود که  تا سوم ماه اگوست ۲۰۱۴ 
در روستایی در نزدیکی شهرستان سنجار واقع 
در شــمال عراق زندگی عادی داشــت. در یکی 

از روزها تروریســت های داعش زندگی او و خانواده اش را 
متلاشی کردند. نادیای ۲۵ ســاله در چهار سال گذشته 
طی مصاحبه ها و سخنرانی هایی، زوایایی از این روزهای 
تلخ را شرح داده است. حالا »دلشاد حضرتی« فردی کرد 
تبار که در فضای مجازی فعالیت دارد، بــا جمع آوری این 
سخنان، روایتی تاثیرگذار  از آن وقایع را به قلم و استنباط 
خود شرح داده است که در ادامه می خوانید: نامشان داعش 
بود، بعد از ظهر روزی تابســتانی آمده بودند ما را به جهنم 
ببرند و خودشان سر راه به بهشت بروند! دعوت نامه شان 
در دست چپ شان بود و با انگشت شهادتین دست راست، 
آسمان را نشان می دادند! مادرم برای ]به اصطلاح جهاد 
نکاح[ بسیار پیر بود و طعم حوریان بهشــتی را نمی داد؛ او 
را کشــتند، خواهر کوچــک ام را همچون بــره ای تازه نگه 

داشتند. او دوشــیزه بود! همچون 
مریم )مقدس(، کمــی معصوم تر، 
کمــی کُردتــر، همچــون آب زلال! 
خواهرم باید زن امیر الاکبر می شد! 
خدا شــاهد بود، ما تفنگ نداشتیم 
سرود »خوایه وه ته ن« می خواندیم! 
خدا شاهد بود ما گلدان ها را آب می 
دادیم، گل ها را گل می دادیم! خدا 
شاهد بود آمدند پدرم را به دو قسمت 
نامســاوی تقســیم کردند سرش را 
برای وطن جاگذاشتند و بدنش را 

زیر خاک دفن کردند که نفت شــود! خدا شــاهد بود برادر 
کوچک ام را لخت زیر آفتاب نگه می داشتند و به او شهادتین 
یاد می دادند! خدا شاهد بود او از عطش بی آبی جان داد! 
خدا شاهد بود! سیاه بودند، مردانی از سرزمین حجر و آتش 
و ما زبانشان را نمی فهمیدیم اما رفتارشان را...! مردانی با 
ریش های بلند، مغزهای کوچک، باورهای سخت! نامشان 
عقرب، ملخ و سوسمار بود! لشکری از لجن و ریش و اعتقاد! 
آن ها آمدند، آرزوهای من را کشــتند، آن ها من را غنیمت 

صدا می زدند. آن زمان دیگر نادیا نبــودم، آن روز دختری 
بودم با روحی زخمی که از نفس هایم خون می چکید، آن 
روز هیولای ظریفی بودم که با جهان قطع رابطه کرده بودم. 
در من انســان مرده بود و لاشــه ای بودم که حتی مومیایی 
هــزار ســاله اش ارزش نداشــت. آن 
روز مرگــی بــودم در روحی!بعــد از 
آن زنــی مــی مــرد! زنــی حامله می 
شد. زنی خودکشــی می کرد! زنی 
خودسوزی... زنی هزار رکعت نماز 
جبر می خوانــد... بعــد از آن زنانی، 
از رنج حامله شــده بودند. زنانی که 
فقط یک تقویم را می شناختند؛ روز 
اول تجاوز، روزهای بعد از آن عذاب! 
بعــد از آن، تاریخ به دو دوره تقســیم 
شد قبل از فاجعه سیاه - بعد از فاجعه 
ســیاه! بعد از آن زنان فقط یک خیابان را ســر راســت بلد 
بودند، خیابان منتهی به بیمارستان بیماران روانی! بعد 
از آن زنان فقط یک آواز می خواندند، »ای مرگ کجایی!؟ 
زندگی مرا کشت« بعد از آن زنان تابوت بودند و کودکان در 
شکم شان مردگان هزار ساله! بعد از آن زنان مجسمه ای 
بودند که وسط شهر برای عبرت تاریخ نصب شده بودند! 
آن روز هوا گرم بود، خدا شاهد بود، مردی آمد، من را کشت 

و باز دعا می خواند تا دوباره زنده شوم!

واکنش حقارت بار بن سلمان به اهانت های ترامپ 

کار با دونالد را دوست دارم! 

شــهروندان برزیــل  امــروزدر انتخابــات سراســری ایــن 
کشــور شــرکت می کنند؛ رویدادی کــه یکــی از غیرقابل 
پیش بینی تریــن انتخابات ریاســت جمهوری این کشــور 
از زمان پایــان دیکتاتوری نظامی یعنی از ۳۳ ســال پیش 
محسوب می شود.این انتخابات در حالی برگزار می شود 
که لوئیس ایناسیو لولا دا سیلوا، رئیس جمهوری پیشین 
این کشــور از شــرکت در آن محــروم شــده و در مقابل، بر 
اساس نظرسنجی ها ژایر بولسونارو، نامزد راست افراطی 
که از حمایت حزب سوســیال لیبرال نیز برخوردار است، 
شــانس زیــادی بــرای پیــروزی دارد.در صــورت پیروزی 
او، رویکرد های سیاســی در برزیل به عنــوان بزرگ ترین 
کشور آمریکای جنوبی ۱۸۰ درجه تغییر خواهد کرد.ژایر 
بولسونارو، افسر پیشــین ارتش و نماینده راست افراطی 
در کنگره برزیل، یک چهره جنجالی اســت. او را به خاطر 

سخنانش با دونالد ترامپ در ایالات متحده آمریکا مقایسه 
می کنند.ژایر بولسونارو به دلیل دیدگاه هایش در حمایت 
از اســتفاده از اســلحه، دفاع از مجازات مرگ، مخالفت با 
سقط جنین و تحسین دوران دیکتاتوری نظامی در برزیل 
که طی سال های ۱9۶۴ تا ۱9۸۵ میلادی بر این کشور 
حاکم بوده نیز معروف است.بر اساس پژوهش های انجام 
 )IBOPE( شده در موسسه عمومی نظرسنجی و آمار برزیل
محبوبیت آقای بولســونارو رو به افزایش و عمده دلیل آن 
نارضایتی مردم از فساد دستگاه سیاسی و افزایش جرم و 

جنایت در این کشور 
اســت.بنا بر آمار ثبت 
شــده، تنها در ســال 

۲۰۱۷ میلادی ۶۳ 
هزار و ۸۸۰ قتل در 

داده  روی  برزیــل 
کــه رکــورد جدیــدی 

محســوب می شــود و بــا 
این رقــم، رکــورد قبلی نیز 

که باز متعلق به این کشور 
بــود، شکســته شــد.ژایر 
بولسونارو، نامزد راست 
افراطی وعــده برخورد 
شــدید با جرم و جنایت، 
قوانیــن  آسان ســازی 
حمــل اســلحه و حمایت 
از بازار آزاد را داده اســت. 
او از پشــتیبانی گروه هــای 
قدرتمنــد تجــاری برزیــل و 
لابی هــای ثروتمنــد بخــش 
کشــاورزی کــه اقتصــاد این 
کشــور را در کنترل دارند نیز 

برخوردار است. 

انتخابات ریاست جمهوری برزیل امروز برگزار می شود 

روز ترامپِ برزیل؟ 

مادرم برای ]به اصطلاح 
جهاد نکاح[ بسیار پیر بود 

و طعم حوریان بهشتی را 
نمی داد او را کشتند، خواهر 
کوچک ام را همچون بره ای 

تازه نگه داشتند 


